PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Altera a Portaria TRT 18ª GP/DG nº 340/2014,
que dispõe sobre a distribuição do orçamento
nos  órgãos  da  18ª  Região  da  Justiça  do
Trabalho de Primeiro e Segundo Graus.

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo

em vista o que consta dos Processos Administrativos nº 24.564/2018, nº 11352/2015

e nº 9640/2019,

CONSIDERANDO  as  disposições  da  Resolução  Administrativa  Nº

93/2018, que estabeleceu disciplinas gerais para o funcionamento dos colegiados

deliberativos no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;

CONSIDERANDO  as  deliberações  do  Grupo  de  Trabalho  instituído

pela  Portaria  TRT  18ª  GP/SGP  nº  257/2021,  em  cumprimento  ao  art.  15  da

Resolução Administrativa  Nº  93/2018,  para  atualizar  e  uniformizar  as  comissões,

comitês e colegiados congêneres, de caráter permanente, do Tribunal Regional do

Trabalho da 18ª Região,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam alterados os artigos 3º e 4º da Portaria TRT 18ª GP/DG nº

340, de 11 de julho de 2014, que passam a vigorar com as seguintes redações:

Art.  3º  O  Comitê  Orçamentário  de  Segundo  Grau  será  composto

pelos Desembargadores do Trabalho GERALDO RODRIGUES DO

NASCIMENTO,  que  atuará  como  Coordenador,  IARA  TEIXEIRA

RIOS e PAULO SÉRGIO  PIMENTA, e pelo servidor JOELSON DA

CONCEIÇÃO LISBÔA, indicado pela Associação dos Servidores da

Justiça Trabalhista do Estado de Goiás, sem direito a voto.

Parágrafo único. Designar a servidora FLÁVIA FERREIRA SOUZA,

Diretora da Secretaria de Orçamento e Finanças, para atuar como

Secretária do Comitê Orçamentário de Segundo Grau.

D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

E
G

IN
A

 K
Á

T
IA

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 P
R

U
D

E
N

T
E

 S
IL

V
A

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

3/
05

/2
02

1
18

:0
9:

07
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
96

40
/2

01
9.

PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SOF Nº 606/2021

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 3215/2021, 04 mai. 2021.

Art. 4º (...)

(...)

§ 2º Designar a servidora  FLÁVIA FERREIRA SOUZA, Diretora da

Secretaria de Orçamento e Finanças, para atuar como Secretária do

Comitê Orçamentário de Primeiro Grau.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

(assinado eletronicamente)

DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente

TRT da 18ª Região

Goiânia, 3 de maio de 2021.
[assinado eletronicamente]

DANIEL VIANA JÚNIOR

DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL D
oc

um
en

to
 ju

nt
ad

o
po

r
R

E
G

IN
A

 K
Á

T
IA

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 P
R

U
D

E
N

T
E

 S
IL

V
A

 e
 p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

3/
05

/2
02

1
18

:0
9:

07
h.

 P
ro

to
co

lo
 n

º
96

40
/2

01
9.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, Brasília, DF, n. 3215/2021, 04 mai. 2021.